

DELÅRSRAPPORT

JANUARI TILL MARS 2016



JANUARI – MARS 2016

- Nettomsättning 218 MSEK
- EBITDA 21 MSEK
- EBIT 14 MSEK
- Resultat efter skatt 10 MSEK
- Resultat efter skatt per aktie 1,71 kr
- Nettoskuld uppgår till 55 MSEK
- Nettoskuld/EBITDA 0,85 gånger

Jämförelsetal för första kvartalet 2016 lämnas inte då det är första gången en delårsrapport lämnas för första kvartalet enligt IFRS.



KOMMENTAR FRÅN VD

Första kvartalets utfall är enligt förväntan. Nettoomsättningen uppgår till 218 MSEK och EBITDA till 21 MSEK. Kalendereffekten av påsken för 2016 bidrar till att påverka resultatet negativt. Jämfört med det första kvartalet 2015 är det 1,5 färre dagar under 2016.

Integrationsarbetet avseende de elva företagsförvärv som genomfördes under 2015 löper enligt plan. Sammantaget finns det en potential till effektivitetsförbättringar som stegvis kommer att uppnås under året.

Det finns även en potential i den organisationsförändring som genomfördes under slutet av 2015 då antalet affärsområden utökades, vilket innebär att koncernens samlade kunderbjudande innefattar totalt sju affärsområden. Förstärkningen av kompetens och kapacitet har skett inom affärsområdet VVS, som idag består av ett 90-tal konsulter. Detsamma gäller inom affärsområdet El- och Teleteknik, som finns representerat på ett 15-tal orter i Sverige med 100 konsulter. Under rapportperioden slogs även samtliga industri- och energikon-sultbolag inom koncernen samman och bildar Projektengagemang Industri och Energi AB.

Koncernen har därtill samlat samtliga arkitektbolag under ett gemensamt varumärke, PE Arkitektur, som med cirka 75 medarbetare är en tydligare aktör i branschen.

Projektengagemang är därmed organiserade inom följande affärsområden:

- Arkitektur
- Byggnad
- Infrastruktur
- Industri och Energi
- El- och Teleteknik
- Projektledning
- VVS

Arbetet med att öka kännedomen om Projektengagemang som en attraktiv arbetsgivare fortsätter att ge resultat. I en marknadsundersökning genomförd av Universum placerade Projektengagemang sig som den femte mest intressanta teknikkonsulten i Sverige bland de tillfrågade studenterna.

Generellt är det ett bra marknadsläge inom bygg- och fastighetsbranschen, vilket gäller i stort sett alla regioner i Sverige, men framför allt i Stockholm och Göteborg. Inom infrastrukturområdet finns fortfarande potential till ökad aktivitetsnivå. Konkursen från utländska aktörer ökar. Samtidigt blir både svenska och utländska entreprenörer samt konsulter allt viktigare som samarbetspartners. Inom industrin upplevs marknadsläget svagare i kombination med en hård konkurrenssituation. Projektengagemang har genom goda kundrelationer stärkt sin marknadsposition.

Projektengagemang har vunnit två stora internationella uppdrag. Uppdragen innefattar konstruktion av ett industriellt vattenreningsverk i Saudiarabien samt ett värmekraftverk i Indien och arbetet beräknas pågå under hela 2016. Ett ramavtal tecknades även med det statliga Svenska Kraftnät. Avtalet, som löper från 1 januari 2016 till 31 december 2018, innefattar bland annat projektledning, besiktning samt elkonstruktion.

Under rapportperioden förvärvades Applied Engineering Sweden AB. Företaget har nio medarbetare och erbjuder tjänster inom förstudier, industridesign, konstruktion, produktionsunderlag och visualisering. Detta innebär att Projektengagemang etablerar sig på allvar i Jönköpingsområdet samtidigt som koncernens helhetserbjudande inom affärsområde Industri och Energi förstärks.

Pia Stoll rekryterades till rollen som hållbarhetschef på Projektengagemang. Pia Stoll har tidigare varit på bland annat ABB där hon arbetat med hållbarhets- och klimatfrågor. Detta innebär att vi kommer förstärka våra åtaganden inom hållbarhetsarbetet tillsammans med våra kunder.

Per-Arne Gustavsson

OMSÄTTNING OCH RESULTAT 2016

Januari till mars

Nettoomsättningen för perioden är 218 MSEK. Resultatet är på EBITDA-nivå 21 MSEK och för EBIT 14 MSEK.

Kassaflöde och finansiell ställning

Projektengagemangs kassaflöde för perioden från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital uppgick till 16 MSEK. Investeringsverksamheten har ett nettoutflöde på 5 MSEK under året och avser förvärv av verksamheter uppgående till 2 MSEK och rörande inköp av materiella och immateriella tillgångar till 3 MSEK. Kassaflödet från finansieringsverksamheten uppgår till 17 MSEK. Det totala kassaflödet för året uppgår till 2 MSEK.

Koncernens nettolåneskuld har ökat från årsskiftet till 56 MSEK. Koncernens nettoskuld/EBITDA uppgår till 0,85 gånger. Koncernen har outnyttjade kreditfaciliteter uppgående till 105 MSEK. De innehåller både outnyttjad checkräkningskredit och förvärvskredit.

Soliditeten i koncernen uppgår till 46 %.

Väsentliga händelser under perioden samt väsentliga händelser efter balansdagen

Den 1 februari förvärvades bolaget Applied Engineering AB, ett ingenjörsföretag i Jönköping med inriktning mot produktutveckling med 10 anställda

Antal anställda

Genomsnittligt antal årsanställda för kvartal 1 2016 uppgick till 650. Antalet anställda vid periodens utgång var 667 stycken. Av dessa är 35 medarbetare anställda i Indien.

ÖVRIGA UPPLYSNINGAR

Moderbolaget

Moderbolagets nettoomsättning för kvartalet uppgår till 35 MSEK med ett rörelseresultat på 1 MSEK. Omsättningen för moderbolaget avser dels koncernintern kostnadsfördelning samt externa åtaganden där moderbolaget står som avtalspart, så som ramavtal.

Redovisningsprinciper

Denna rapport har upprättats i enlighet med IAS 34, Delårsrapportering, International Financial Reporting Standards (IFRS) utgivna av International Accounting Standards Board (IASB) samt tolkningsuttalanden från International Financial Reporting Interpretations Committee (IFRIC) sådana de antagits av EU. Koncernen tillämpar samma redovisningsprinciper som beskrivs i Not 1 i årsredovisningen för 2015. Inga nya eller omarbetade IFRS som trätt i kraft under 2016 har haft någon betydande påverkan på koncernen.

Projektengagemang tillämpar samtliga av EU godkända IFRS och uttalanden (IFRIC) så långt det är möjligt inom ramen för Årsredovisningslagen samt i vissa fall av skatteskal. Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med IAS 34, Delårsrapportering samt Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR 2, Redovisning för juridiska personer.

Risker och osäkerhetsfaktorer

Projektengagemang är exponerat mot affärsrisker kopplade till konjunktur- och strukturförändringar samt förändrade marknadstrender. Liksom förmågan att behålla, utveckla och rekrytera medarbetare. Vidare är koncernen exponerad mot ränte-, valuta-, och kreditrisker. Riskexponeringen beskriven i årsredovisningen 2015 beskriver vidare risk och osäkerhetsfaktorer och de är inte förändrade för denna period.

Kommande ekonomisk information

15 augusti – Delårsrapport januari – juni 2016
1 november – Delårsrapport januari – september 2016

*Denna rapport har inte varit föremål för revisorernas granskning.
Rapporten finns även att tillgå på www.pe.se*

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att delårsrapporten ger en rättvisande bild av företagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat, samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som företaget och de företag som ingår i koncernen står inför.

Stockholm 2016-06-01

Gunnar Grönkvist
Styrelseordförande

Per-Arne Gustavsson
Styrelseledamot och VD

Per Göransson
Styrelseledamot

Anita Bergsten
Styrelseledamot

Michael Spångberg
Styrelseledamot

Britta Dalunde
Styrelseledamot

Lars Erik Blom
Styrelseledamot

Öystein Engebretsen
Styrelseledamot

RESULTATRÄKNING OCH RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT FÖR KONCERNEN

TSEK	JAN-MARS 2016	JAN-DEC 2015
Nettoomsättning	217 747	683 677
Inköp av tjänster och material	-56 732	-147 474
Övriga externa kostnader	-27 470	-91 289
Personalkostnader	-112 620	-384 147
Resultat från andelar i intresseföretag	0	4 280
RESULTAT FÖRE AVSKRIVNINGAR, EBITDA	20 925	65 048
Av- och nedskrivningar av immateriella och materiella anläggningstillgångar	-6 737	-32 727
RÖRELSERESULTAT, EBIT	14 188	32 321
FINANSIELLA POSTER	-1 059	-8 617
RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER	13 129	23 704
Skatt	-3 150	-783
PERIODENS RESULTAT	9 979	22 921
Hänförs till:		
Moderbolagets aktieägare	9 961	23 219
Innehav utan bestämmande inflytande	18	-298

BALANSRÄKNING FÖR KONCERNEN

TSEK	31 MARS 2016	31 DEC 2015
TILLGÅNGAR		
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR		
Goodwill	94 746	90 124
Övriga immateriella anläggningstillgångar	25 641	27 785
Materiella anläggningstillgångar	48 668	51 599
Finansiella placeringar	30 035	29 888
SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR	199 090	199 397
OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR		
Omsättningstillgångar exklusive likvida medel	213 514	193 870
Likvida medel inklusive kortfristiga placeringar	41 915	39 887
SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR	255 430	233 756
SUMMA TILLGÅNGAR	454 520	433 153
EGET KAPITAL OCH SKULDER		
EGET KAPITAL		
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare	207 907	196 841
Innehav utan bestämmande inflytande	-895	-298
SUMMA EGET KAPITAL	207 011	196 543
SKULDER		
LÅNGFRISTIGA SKULDER	47 806	49 358
KORTFRISTIGA SKULDER	199 702	187 252
SUMMA SKULDER	247 508	236 610
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	454 520	433 153

KASSAFLÖDESANALYS FÖR KONCERNEN

TSEK	JAN-MARS 2016	JAN-DEC 2015
DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN		
RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER	13 129	23 704
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	7 050	26 413
Betald skatt	-6 832	-2 482
KASSAFLÖDE FÖRE FÖRÄNDRING AV RÖRELSEKAPITAL	13 347	47 635
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital	-23 555	26 232
KASSAFLÖDE FRÅN DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN	-10 208	73 867
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-5 359	-98 678
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	17 515	39 050
ÅRETS KASSAFLÖDE	1 948	14 239
Likvida medel vid årets början	36 878	22 639
Kursdifferens i likvida medel	6	0
LIKVIDA MEDEL VID ÅRETS SLUT	38 832	36 878

RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL FÖR KONCERNEN

TSEK	31 MARS 2016	31 DEC 2015
EGET KAPITAL VID PERIODENS INGÅNG	196 543	89 177
TOTALRESULTAT FÖR PERIODEN	9 979	22 921
Lämnad utdelning		-14 190
Nyemission		76 200
Kvittningsemission		25 199
Transaktioner relaterade till innehav utan bestämmande inflytande	489	-2 764
EGET KAPITAL VID PERIODENS SLUT	207 011	196 543
Hänförligt till:		
Moderbolagets aktieägare	207 906	196 841
Innehav utan bestämmande inflytande	-895	-298
TOTALT	207 011	196 543

RESULTATRÄKNING FÖR MODERBOLAGET

TSEK	Jan-Mar 2016	Jan-Dec 2015
Nettoomsättning	35 414	116 202
Inköp av tjänster och material	-15 214	-65 385
Övriga externa kostnader	-11 981	-30 622
Personalkostnader	-5 957	-15 199
RESULTAT FÖRE AVSKRIVNINGAR, EBITDA	2 263	4 995
Av- och nedskrivningar av immateriella och materiella anläggningstillgångar	-1 499	-5 084
RÖRELSERESULTAT, EBIT	764	-89
FINANSIELLA POSTER	-574	14 503
RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER	190	14 414
Bokslutsdispositioner	0	-5 905
RESULTAT FÖRE SKATT	190	8 510
SKATT	-46	5 713
PERIODENS RESULTAT	144	14 223

BALANSRÄKNING FÖR MODERBOLAGET

TSEK	31 mar 2016	31 dec 2015
TILLGÅNGAR		
Materiella anläggningstillgångar	11 684	12 699
Finansiella anläggningstillgångar	113 874	122 075
Omsättningstillgångar	207 244	153 838
SUMMA TILLGÅNGAR	332 802	288 611
EGET KAPITAL OCH SKULDER		
Eget kapital	200 032	199 887
Långfristiga skulder	10 679	11 274
Kortfristiga skulder	122 091	77 448
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	332 802	288 611